关于组织开展常州市2025年度
江苏省民营科技企业备案工作的通知

各辖市（区）科技局，常州经开区科促局，各有关单位：
为贯彻落实《省委省政府关于促进民营经济高质量发展的意见》和《省科技厅省工商联关于推动江苏省民营企业创新发展的实施意见》（苏科高发〔2019〕34号），加强对民营科技企业的精准支持和服务，按照省民营科技企业协会《关于组织开展2025年度江苏省民营科技企业备案工作的通知》（苏民科协〔2025〕1号）要求，决定组织开展我市2025年江苏省民营科技企业备案工作。有关事项通知如下：
一、申报受理
申报对象：常州行政区域内民营企业
申报时间：2025年分三批次集中受理，截止时间分别为5月26日、8月25日、10月27日。
二、申报条件
1.在常州行政区域内依法登记注册，申请备案时须注册成立一年以上；
2.由公民、法人或者其他组织自筹资金、自愿结合、自主经营、自负盈亏；
3.符合国家产业政策和技术政策及其发展方向，主要从事技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务以及新产品研究、开发、生产、经营业务；
4.申请备案的上一年度从业人员（职工总数）中科技人员占10%以上；
5.申请备案的上一年度技术性收入和科技成果产业化产品的销售收入占全年总营业收入的50%以上，或者技术性收入占全年营业收入的20%以上；
6.申请备案的上一年度研究开发的经费支出占全年营业收入的2%以上；
7.拥有专利或者专有技术；
8.企业申请备案的上一年度内未发生重大安全、重大质量事故或严重环境违法行为，且企业未列入经营异常名录和严重违法失信企业名单。
三、申报程序
1.申报企业对照进申报条件进行自我评价，认为符合条件的登录江苏省民营科技企业管理信息系统填写《企业注册表》、《江苏省民营科技企业备案申请表》(样式见附件2）并上传相关佐证材料（见附件3）。
2.企业在系统内上传的佐证材料须是加盖企业公章的原件扫描件。企业应遵守国家和省有关法律法规、《江苏省民营科技企业发展条例》有关要求，不得弄虚作假，确保所填报信息和上传文件的准确性、真实性、合法性、有效性，并对所填报的信息和内容承担相应的法律责任。
3.江苏省民营科技企业备案工作推行“全流程无纸化、申请资料精简化”，实现企业备案全流程网上办理，全面取消纸质材料要求。
四、其他事项
1.各辖市（区）科技局和常州经开区科促局要切实提高组织程度，认真、高效地做好省民营科技企业备案工作，严格申请条件和程序，坚决防止和杜绝弄虚作假，确保申请材料真实可靠。若企业备案过程中存在弄虚作假行为，一经发现并查实，取消其省民营科技企业备案资格并列入不良信用记录。
2.各辖市（区）科技局和常州经开区科促局要以贯彻《江苏省发展民营科技企业条例》和民营企业有关政策为契机，结合科技型中小企业评价工作组织实施，加大省民营科技企业备案工作的宣传动员，引导面广量大的中小微企业积极参与备案。
3.江苏省民营科技企业备案有效期为3年，实行动态管理。备案后每家收取证书印制工本费50元，备案系统在线收取。备案有效期结束后，可按照《江苏省民营科技企业备案工作指引》有关条件和流程重新申请备案，经审核、公示后符合条件的，取得新的备案编号。
五、联系方式
常州人才科创集团有限公司
联系人：陈晓兰
电话：86398821
常州市生产力发展中心
联系人：吴成瑞
电话：82005586
常州市科学技术局高新处
联系人：汤杰
电话：85681525
QQ工作群号：701147270
附件：1.《关于组织开展2025年度江苏省民营科技企业备案工作的通知》（苏民科协〔2025〕1号）
          2.《江苏省民营科技企业备案申请表》
          3.  佐证材料清单
常州市科学技术局
2025年4月18日